21 Páginas / Ano 6 / Edição nº 534Jaguariaíva, 18 de fevereiro de 2022

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA - PR
A r t i g o 3 7 d a C o n s t i t u i ç ã o F e d e r a l / A r t i g o 1 5 3 d a L e i O r g â n i c a M u n i c i p a l /
C r i a d o d e A c o r d o c o m a L e i M u n i c i p a l 2 6 0 3 / 2 0 1 6 / R e g u l a m e n t a d o p e l o D e c r e t o 4 5 2 / 2 0 1 6

DECRETO nº. 101/2022

Súmula: Dispõe sobre a Instauração de Processo
Administrativo Disciplinar em face de
CHRISTINE BOWENS e dá outras providências.

A Prefeita do Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná,
Senhora ALCIONE LEMOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art.
67, incisos X e XXV da Lei Orgânica, c/c art. 148 e 154 da Lei n°. 2155/2010 e de acordo
com o Decreto nº. 006/2022, que constituiu a C.A.D.P. - Comissão Administrativa

Disciplinar Permanente,

DECRETA

Art. 1º. Fica Instaurado Processo Administrativo Disciplinar
para apuração dos fatos e responsabilidades praticados por CHRISTINE BOWENS,
servidora pública municipal, ocupante do cargo em provimento efetivo de Fiscal de
Obras, sob matrícula nº. 5.716, tendo em vista o contido no Protocolo Geral sob nº.

00300/2022.

Art. 2°. A comissão processante, conforme dispõe o Decreto

nº. 006/2022, será composta dos seguintes membros: Presidente: Lucas Madureira
Ferreira; Secretária: Silvana Aparecida Lopes Valengo Kojo; Membros: Matheus Rissatto
Rivoiro, Eliel Mendes dos Santos Sales Vieira e José Sidnei Lozeski Filho.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 4º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 17 de fevereiro de 2022.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

TANIA MARISTELA MUNHOZ

Secretária Municipal de Negócios Jurídicos

DECRETO nº. 102/2022

Súmula: Dispõe sobre a Instauração de Sindicância para
averiguação dos fatos constantes no Protocolo Geral
sob nº. 01033/2022 e dá outras providências.

A Prefeita do Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná,
Senhora ALCIONE LEMOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art.
67, incisos X e XXV da Lei Orgânica, c/c art. 148 e 154 da Lei n°. 2155/2010 e de acordo
com o Decreto nº. 006/2022, que constituiu a C.A.D.P. - Comissão Administrativa

Disciplinar Permanente,

DECRETA

Art. 1º. Fica Instaurada Sindicância para apuração dos fatos e

responsabilidades descritos no Protocolo Geral sob nº. 01033/2022, que trata de um

sinistro com o veículo Fiat/Van Ducato Maximulti, de Placa BEG-0F34 na data de
01/12/2021.

Art. 2°. A comissão Sindicante, conforme dispõe o Decreto

nº. 006/2022, será composta dos seguintes membros: Presidente: Lucas Madureira
Ferreira; Secretária: Silvana Aparecida Lopes Valengo Kojo; Membros: Matheus Rissatto

Rivoiro, Eliel Mendes dos Santos Sales Vieira e José Sidnei Lozeski Filho.

Art. 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 17 de fevereiro de 2022.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

TANIA MARISTELA MUNHOZ
Secretária Municipal de Negócios Jurídicos

Jaguariaíva, 18 de fevereiro de 2022 Pág. 02

EXPEDIENTEEXPEDIENTE

Diário Oficial Eletrônico do Município de Jaguariaíva

Artigo 37 da Constituição Federal / Artigo 153 da Lei Orgânica do Município de

Jaguariaíva/PR - Criado de acordo com a Lei Municipal 2603/2016 / Regulamentado pelo

Decreto 452/2016.

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Rua Leônidas Ferreira de Barros, s/nº - Cidade Alta

Fone: (43) 3535-5638

E-mail: comunicacao@jaguariaiva.pr.gov.br

Rosana Araujo Lopes - MTB. nº 3194 - PR
Jornalista Responsável

Pág. 03Jaguariaíva, 18 de fevereiro de 2022

Pág. 04Jaguariaíva, 18 de fevereiro de 2022

Pág. 05Jaguariaíva, 18 de fevereiro de 2022

Pág. 06Jaguariaíva, 18 de fevereiro de 2022

Pág. 07Jaguariaíva, 18 de fevereiro de 2022

Pág. 08Jaguariaíva, 18 de fevereiro de 2022

Pág. 09Jaguariaíva, 18 de fevereiro de 2022

Pág. 10Jaguariaíva, 18 de fevereiro de 2022

Pág. 11Jaguariaíva, 18 de fevereiro de 2022

Pág. 12Jaguariaíva, 18 de fevereiro de 2022

Pág. 13Jaguariaíva, 18 de fevereiro de 2022

Pág. 14Jaguariaíva, 18 de fevereiro de 2022

Pág. 15Jaguariaíva, 18 de fevereiro de 2022

Pág. 16Jaguariaíva, 18 de fevereiro de 2022

Pág. 17Jaguariaíva, 18 de fevereiro de 2022

Pág. 18Jaguariaíva, 18 de fevereiro de 2022

Pág. 19Jaguariaíva, 18 de fevereiro de 2022

Pág. 20Jaguariaíva, 18 de fevereiro de 2022

Pág. 21Jaguariaíva, 18 de fevereiro de 2022

E
M

 B
R

A
N

C
O

E
M

 B
R

A
N

C
O

E
M

 B
R

A
N

C
O

E
M

 B
R

A
N

C
O

E
M

 B
R

A
N

C
O

E
M

 B
R

A
N

C
O

E
M

 B
R

A
N

C
O

E
M

 B
R

A
N

C
O

E
M

 B
R

A
N

C
O

		2022-02-18T16:56:43-0300